
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di 

Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
16 

 

 

Data 

 

 

07.02.2014 

 
 
RINUNCIA PRELAZIONE ACQUISTO 

AZIONI C.L.I.R. S.P.A. 
 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaQUATTORDICI il giorno SETTE del mese di     FEBBRAIO 

 
alle ore 9,30  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) SOMMI MAURO                  – Assessore  

2) BIANCHI GIANBATTISTA-  Vicesindaco   2) GALLI MONICA                  – Assessore 

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4)    4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 3     Totale assenti N° 2  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 

 

 



 

 

L A  G I U N T A   C O M U N A L E 
 

SENTITA la proposta del Sindaco; 

 

VISTA la nota del C.L.I.R. S.p.A. prot. n. 127 del 23.01.2014 pervenuta al protocollo comunale in 

data 24.01.2014 prot. n. 375 con la quale veniva comunicata la richiesta di reingresso nella 

compagine sociale del Comune di Galliavola mediante acquisto di azioni Clir; 

 

DATO ATTO che il valore delle azioni, previa perizia, è stato determinato in € 7,50 per azione; 

 

CONSIDERATO che il numero delle azioni poste in vendita al predetto valore di € 7,50/cad. è 

quantificato in 300; 

 

VISTO che ogni Comune socio è chiamato ad esercitare eventuale diritto di prelazione; 

 

RITENUTO a tal proposito che questa Amministrazione Comunale non intende esercitare il diritto 

di prelazione di che trattasi; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 

 

VISTO ed ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 dei D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 

in ordine alla regolarità tecnica da parte del Segretario Comunale; 

 

 Con voti tutti favorevoli; 

 

     D E L I B E R A 
 

1) DI ESPRIMERE rinuncia espressa al diritto di prelazione per l’acquisto di n. 300 azioni 

(del valore nominale di € 1,00/cad) per un valore di € 7,50/cad poste in vendita dal CLIR 

S.p.A. di cui il Comune di Parona è socio; 

2) DI MANIFESTARE gradimento per l’acquisizione di dette azioni da parte del Comune di 

Galliavola che ha richiesto di essere reintegrato nella compagine sociale del Clir; 

3) DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore Sig. Colli Silvano ad esprimere la rinuncia in 

oggetto mediante nota formale da comunicarsi al CLIR spa. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

                                           Lì   05.02.2014     
 

PARERE SULLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

 

 

“RINUNCIA PRELAZIONE ACQUISTO AZIONI C.L.I.R. S.P.A.”. 
 

 

Il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., per quanto 

concerne la regolarità tecnica  e amministrativa esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
         

          

                    Il Segretario Comunale  

        F.to  D.ssa Pizzocchero Maria Luisa      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  17.02.2014 al 04.03.2014  

Addì  17 febbraio 2014    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì  17 febbraio 2014    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
17.02.2014 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


